
Wabe Wochen- Monats- Jahreskarte * Schüler- Schüler- 10er-Karte

Erwachsene Kind Erwachsene Kind karte karte Abonnement (jährl.) wochenkarte monatskarte Erwachsene

Kurzstrecke 2,20 1,10 1,70 0,80 18,80
1 3,10 1,60 2,30 1,20 20,70 61,90 619,00 17,40 49,60 25,40
2 4,50 2,30 3,40 1,70 27,50 82,30 823,00 21,30 62,30 34,10
3 5,60 2,80 4,20 2,10 35,60 105,90 1.059,00 27,20 80,60 44,40
4 7,00 3,50 5,30 2,60 45,70 133,80 1.338,00 34,30 101,30 56,50
5 7,80 3,90 5,90 2,90 52,30 153,80 1.538,00 41,50 120,30 63,40
6 8,90 4,50 6,70 3,40 59,00 174,80 1.748,00 47,00 137,60 71,90
7 10,20 5,10 7,70 3,80 67,00 197,40 1.974,00 53,10 156,60 82,20
8 11,50 5,80 8,60 4,40 75,10 221,20 2.212,00 59,70 175,30 91,00
9 12,60 6,30 9,50 4,70 82,20 241,80 2.418,00 65,40 191,30 100,70

10 13,30 6,70 10,00 5,00 88,60 261,40 2.614,00 70,40 207,20 107,70
11 14,40 7,20 10,80 5,40 95,40 282,70 2.827,00 76,10 223,90 117,50
12 15,70 7,90 11,80 5,90 104,30 305,60 3.056,00 82,60 242,60 127,00
13 16,90 8,50 12,70 6,40 110,70 326,60 3.266,00 87,90 258,70 135,00
14 18,20 9,10 13,70 6,80 118,50 347,60 3.476,00 93,30 275,00 143,80
15 18,90 9,50 14,20 7,10 125,90 371,20 3.712,00 100,20 292,10 151,80
16 20,30 10,20 15,20 7,70 133,20 390,60 3.906,00 105,90 309,60 162,00
17 21,00 10,50 15,80 7,90 139,70 411,90 4.119,00 111,30 324,20 169,70
18 22,30 11,20 16,70 8,40 146,70 430,90 4.309,00 116,80 341,60 178,30

Anlage 1 zu den Tarif- und Beförderungsbestimmungen Wabentarif

Die Tarife bei den Jahreskarten im Abonnement werden jeweils monatlich zu je 1/12 vom Konto abgebucht. 
Die mtl. Beträge werden kaufmännisch auf 0,10 € gerundet. 

Tariftabelle Wabentarif
gültig ab 01. Januar 2025

Regeltarif BahnCard-Ermäßigung

* Die Schülerwochenkarte gilt von Montag bis Sonntag (24:00 Uhr) der jeweiligen Woche. Sie ist, wie die Schülermonatskarte, nicht 
übertragbar und nur nach Vorlage eines Berechtigungsausweises beim Busfahrer erhältlich. Die Schülerwochenkarte ist ab Donnerstag 



RVO-Buspass

Erwachsene 43,50 EUR
Kinder 24,20 EUR

RVO-Tagesticket

Erwachsene 13,60 EUR
Familie 31,90 EUR

BLB/RVO-Tagesticket
Erwachsene 18,00 EUR

Flexi-Plus-Ticket 11,00 EUR

Jugend-Freizeitticket BGL11,00 EUR

Bayern Tickets / Bayern Ticket Nacht (Stand Dezember 2023):

Bayern Ticket Bayern Ticket Nacht
1. Person 32,00 EUR 30,00 EUR         

2. Personen 42,00 EUR 37,00 EUR         

3. Personen 52,00 EUR 44,00 EUR         

4. Personen 62,00 EUR 51,00 EUR         

5. Personen 72,00 EUR 58,00 EUR         

gültig ab 01. Januar 2025

Preistafel - Sondertarife



Ermäßigungen
Kinderermäßigungen 50 v.H.
aufgerundet auf einen durch 10 Cent teilbaren Betrag
Kurzstrecke
Sachbeförderung
Fahrradbeförderung je Fahrrad 2,90 EUR

Hunde frei

Reinigung
mindestens 15,00 EUR
sonstige angefallene Kosten

Ausstellung einer Ersatzzeitkarte 20,00 EUR

Erhöhtes Beförderungsentgelt 60,00 EUR

gültig ab 01. Januar 2025

Preistafel - Zusatzbestimmungen


